
COMUNE DI ARBOREA

Provincia di Oristano

ORIGINALE
Ordinanza Servizio Polizia Municipale

N. 8 DEL 27-07-2021

 PERSONALE DIPENDENTE

Oggetto: Ordinanza per manifestazione Canora denominata "FESTIVAL
ARBORENSE" 2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la nota prot. 9739 del 27.07.2021 con la quale il sig. Riccardo Zinzula nato a S. Gavino
Monreale il 16.06.1976, in qualità di organizzatore dell’evento e di direttore artistico del festival e
dell’associazione Coro polifonico SANTA CECILIA di Arborea, comunica il programma dell’evento
Canoro denominato “Festival Arborense 2021”;
VISTA la contestuale richiesta prot. 9739 del 27.07.2021 di chiusura al traffico delle vie interessate
dalla manifestazione;
PRESO ATTO che dovrà essere presentata apposita pratica SCIA in relazione allo svolgimento della
manifestazione
RITENUTO di dover apportare delle variazioni al flusso viario nelle vie e p.zze appresso citate,
affinché tutte le manifestazioni previste nel programma, possano svolgersi in tutta sicurezza;
PRESO ATTO inoltre che la manifestazione canora si svolgerà nella P.zza Maria Ausiliatrice, via S.
Anna,
VISTO il Dlgs 30/04/1992 n° 285;
VISTO il D.P.R. 16/12/1992 n°495;
RICHIAMATI l’art. 7 e l’art. 39 del D.lgs. 285/92, nonché gli artt. 77- 116 e 120 del
D.P.R. 495/92;
VISTO l’art. 107 del D.lgs 18/08/2000 n.267;
VISTO il Decreto n. 3 del 14.01.2021, “attribuzione delle funzioni di P.O. area di vigilanza” art.
107 del D.Lsg del 18.08.2000, n 267;
VISTA la circolare del ministero dell’Interno, dipartimento dei Vigili del Fuoco, del soccorso
pubblico e della difesa civile, Comando Prov.le di Oristano, assunta al protocollo dell’Ente al
n. 8459 del 27 Giugno 2016;
VISTA la circolare del Ministero dell’Interno, Dipartimento della Pubblica Sicurezza, Ufficio
Ordine Pubblico, N. 555/OP/0001991/2017/1 del 07.07.2017” Circolare Gabrielli”, pervenuta
al prot. generale dell’ente in intestazione con n. 7486 del 16.06.2017;
VISTA la circolare del Ministero dell’Interno, Gabinetto del Ministro, n. 11001/110(10) del
28.07.2017, “Circolare Morcone”;

O R D I N A

Per i motivi citati in premessa sono apportate le seguenti modifiche al sistema viario del Comune
di Arborea:



Area manifestazione canora nella P.zza Maria Ausiliatrice:1.

Sono istituite le seguenti variazioni al piano viario del traffico nelle ore e date
appresso indicate:

Dalle ore 16,00 alle ore 24,00 giorno 31 Luglio 2021;

DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA

P.ZZA MARIA AUSILIATRICE;■
VIA S. ANNA;■

Dovranno essere posizionati dei segnali di divieto di transito di cui alla fig. II 46 art. 116 del
Regolamento per l’esecuzione del CDS, nell’intersezione della via S.Anna con via Ferraris;

Tutte le chiusure al traffico dovranno essere effettuate con sistemi atti ad impedire
l’intrusione di veicoli, vedi la circolare del Ministero dell’Interno, Dipartimento della
Pubblica Sicurezza, Ufficio Ordine Pubblico, N. 555/OP/0001991/2017/1 del 07.07.2017
“Circolare Gabrielli”;

Dovranno essere inoltre posizionati dei cartelli di avviso almeno 48 ore prima dell’inizio
dell’entrata in vigore di tutte le limitazioni al traffico impartite nella presente.

Demanda l’Ufficio Tecnico Com.le per la predisposizione e apposizione di tutta la
segnaletica occorrente, che dovrà essere curata con scrupolo nel rispetto delle norme del
CDS
Il posizionamento e il ritiro giornaliero delle transenne, dovrà essere effettuato
dall’organizzatore dell’evento.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso davanti al Tribunale
Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla notifica nei termini di legge e nei modi
previsti dall'art. 2 e seguenti della Legge 06/12/1971, n. 1034 ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notifica nei termini di legge e
nei modi previsti dall'art. 8 e seguenti del DPR 24/11/1971, n. 1199.

La presente viene trasmessa:

All’UTG Prefettura di Oristano;■
Alla Questura di Oristano;■
Stazione carabinieri di Arborea;■
All’area di Vigilanza Sede;■
All’area Servizi Tecnici Sede;■
All’albo Pretorio Comune di Arborea;■
Alla sezione amministrazione trasparente del sito web del Comune di Arborea■
Al sig. Riccardo Zinzula Direttore artistico e responsabile della manifestazione.■

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile
CORONA ANTONIO CORONA ANTONIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


